

MUNICÍPIO DE AJURICABA
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2017 a JUNHO/2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.152.416,30	2.016.418,94	1.837.175,91	1.970.854,92	1.681.708,77	2.674.230,42	1.835.592,62	2.036.062,00	1.651.129,64	2.327.304,64	2.648.626,38	1.923.028,73	24.754.549,27	26.844.158,93
RECEITA TRIBUTÁRIA	128.731,98	124.264,45	119.342,53	152.264,48	120.107,18	124.237,87	99.756,22	91.670,70	116.777,84	235.632,37	594.389,09	169.422,54	2.076.597,25	1.695.389,19
IPTU	26.151,76	26.166,25	20.961,57	21.160,03	4.363,97	3.950,43	14.424,17	12.263,75	24.133,20	107.102,16	273.508,76	44.907,50	579.093,55	597.276,84
ISS	33.529,30	26.013,37	35.010,15	38.834,47	36.068,50	30.292,91	29.258,72	27.657,46	31.854,92	34.311,47	51.561,71	30.606,22	404.999,20	268.423,63
ITBI	29.636,46	32.561,83	24.713,54	37.099,16	45.767,37	34.650,03	16.539,81	6.206,52	14.741,85	18.411,14	152.623,37	44.320,36	457.271,44	210.220,27
IRRF	25.916,53	25.081,20	23.394,17	24.606,63	26.396,72	49.852,41	27.493,04	28.964,75	29.501,43	34.097,86	33.888,29	30.216,19	359.409,22	161.363,49
Outras Receitas Tributária	13.497,93	14.441,80	15.263,10	30.564,19	7.510,62	5.492,09	12.040,48	16.578,22	16.546,44	41.709,74	82.806,96	19.372,27	275.823,84	458.104,96
Receitas de Contribuições	11.728,13	11.957,96	12.384,44	11.270,91	12.125,40	11.877,04	12.731,16	13.952,86	13.022,47	14.098,30	13.270,54	13.269,94	151.689,15	992.293,75
Receita Patrimonial	45.398,72	38.507,43	33.450,65	21.452,14	20.692,45	29.004,41	32.436,49	19.107,36	33.564,65	18.891,75	-8.573,39	21.777,54	305.710,20	493.132,30
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.732,30	3.119,00	2.463,70	2.397,90	1.904,50	3.600,30	2.869,92	2.562,15	3.177,70	11.715,29	2.995,60	2.161,87	41.700,23	52.653,48
Transferências Correntes	1.951.999,24	1.827.266,45	1.659.346,39	1.760.166,96	1.508.674,00	2.489.510,16	1.683.266,80	1.906.315,23	1.443.481,50	2.037.553,30	2.042.979,67	1.708.142,28	22.018.701,98	23.521.056,21
Cota-Parte do FPM	789.756,69	535.764,53	449.861,76	509.821,77	524.387,40	1.008.950,83	640.544,98	837.392,61	563.892,61	591.223,03	725.574,29	679.465,83	7.856.636,33	10.616.461,66
Cota-Parte do ICMS	615.631,76	712.128,39	670.288,03	688.474,46	537.004,51	807.049,80	710.040,92	577.091,66	628.922,75	683.976,31	804.243,95	517.601,89	7.952.454,43	8.979.493,08
Cota-Parte do IPVA	9.082,15	8.782,70	10.733,26	5.380,46	5.560,78	51.931,96	243.097,77	43.862,83	70.229,49	341.850,13	49.414,36	15.552,08	855.477,97	872.978,08
Cota-Parte do ITR	5.188,92	2.017,20	47.863,01	84.068,36	219,56	577,08	222,66	693,57	621,61	109,24	109,78	346,48	142.037,47	90.061,24
Transferencia da LC 87/1996	3.965,37	3.965,37	3.965,37	3.965,37	3.965,37	3.965,37	4.118,24	4.117,96	4.117,96	4.117,96	4.117,96	4.117,96	48.500,26	112.240,34
Transferencia da LC 61/1989	8.598,14	10.427,37	8.913,65	13.866,38	9.496,88	12.111,30	12.382,99	11.810,45	18.043,08	10.219,25	11.014,84	10.839,64	137.723,97	298.505,08
Transferências do FUNDEB	180.595,85	190.410,34	186.446,09	190.370,41	199.096,75	198.632,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.145.551,56	0,00

MUNICÍPIO DE AJURICABA
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JULHO/2017 a JUNHO/2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18		
Outras Transferências Correntes	339.180,36	363.770,55	281.275,22	264.219,75	228.942,75	406.291,70	72.859,24	431.346,15	157.654,00	406.057,38	448.504,49	480.218,40	3.880.319,99	2.551.316,73
Outras Receitas Correntes	11.825,93	11.303,65	10.188,20	23.302,53	18.205,24	16.000,64	4.532,03	2.453,70	41.105,48	9.413,63	3.564,87	8.254,56	160.150,46	89.634,00
DEDUÇÕES (II)	222.974,35	254.617,04	238.324,94	261.115,28	216.126,83	315.399,25	322.081,46	294.993,75	257.165,42	326.299,13	318.895,00	245.584,75	3.273.577,20	3.933.012,86
Contribuições do Servidor p/Plano Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de receita p/Formação do FUNDEB	222.974,35	254.617,04	238.324,94	261.115,28	216.126,83	315.399,25	322.081,46	294.993,75	257.165,42	326.299,13	318.895,00	245.584,75	3.273.577,20	3.933.012,86
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	1.929.441,95	1.761.801,90	1.598.850,97	1.709.739,64	1.465.581,94	2.358.831,17	1.513.511,16	1.741.068,25	1.393.964,22	2.001.005,51	2.329.731,38	1.677.443,98	21.480.972,07	22.911.146,07

FONTE:

IVAN CHAGAS
 PREFEITO MUNICIPAL
 38009749087

ANDERSON MARQUESIN
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
 00117588059

CRISTINA BREITENBACH
 CONTADORA
 45238707053